

## یابان آمریکا



## کودتا علیه ترامپ یا استیضاح او غیر ممکن نیست



اروین وینستاین؛ هنگامی که دونالد ترامپ روند تشکیل کابینه خود را آغاز کرد، لیبرال‌ها و همچنین برخی رسانه‌ها درباره انتصاب

بیش از حد ژنرال‌های بازنشسته در پست‌های کلیدی ابراز نگرانی کردند. در سرمقاله روزنامه واشنگتن‌پست در طول دوره انتقالی ریاست جمهوری آمده بود: «استفاده بیش از حد ترامپ از ژنرال‌های بازنشسته، نگرانی‌ها را دربارۀ نفوذ سنگین ارتش بر دولت افزایش داده است.» «سنی هوپر» نماینده دموکرات در ماه دسامبر به روزنامه «واشنگتن اگزامینر» گفت: «من نگرانم، زیرا بسیاری از نامزدهای منتخب رئیس‌جمهور تاکنون از میان افسران بنیادگرای بازنشسته شده ارتش انتخاب شده‌اند.» در حقیقت تعداد ژنرال‌های بازنشسته‌ای که

ترامپ در مناصب اصلی قرار داده، بی‌سابقه است. ترامپ، «جیمز ماتیس» و «جان کلی» ژنرال‌های بازنشسته را به ترتیب برای وزارت دفاع و امنیت داخلی و «مایکل فلین» ژنرال بازنشسته ارتش را به عنوان مشاور امنیت ملی منصوب کرد. البته باید تأکید کرد «ابراک اولیاما» نیز در هنگام ورود به کاخ سفید پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۸، سه ژنرال بازنشسته را در پست‌های رده‌بالا گماشت اما در آن زمان کسی توجه نکرد. در واقع ترامپ امکان استیضاح یا استیضاحی با سمت‌های برتر به افرادی مانند کلی و ماتیس در دولت، خود را در تنگنا قرار داده باشد، زیرا اگر ماتیس یا کلی در اعتراض به ترامپ استعفا دهند، ممکن است همه چیز تغییر کند. گزارش‌ها نشان می‌دهد ماتیس و کلی از برخی اقدامات در کاخ سفید ناراضی هستند. گزارش شده بود در طول دوره انتقالی، ماتیس با تیم انتقالی ترامپ بر سر انتصابات کلیدی برای وزارت دفاع درگیر شده بود. تنش‌ها زمانی تشدید شد که به ماتیس و کلی مشاوره کافی درباره فرمان اخیر اجرایی ضد مهاجرت داده نشد. «ست مولتی» نماینده دموکرات و عضو بازنشسته نیروی دریایی که با در طول جنگ عراق تحت بنبری ماتیس خدمت کرده بود، می‌گوید برخی منابع آگاه به او اطلاع داده‌اند از زمان شکست مفتضحانه فرمان اجرایی ترامپ، برخی مقامات ارشد از جمله ماتیس در حال بررسی خروج از کابینه ترامپ هستند پس از دست‌نویس ضد مهاجرتی ترامپ، «جو اسکاربورگ» مجری برنامه «صبح جو» گزارش داد ترامپ دچار مشکل خواهد شد اگر

که او اجازه دهد «استفان میلر» و «استیو بانون» مشاوران کاخ سفید همچون زمان فرمان اجرایی ضد مهاجرت رفتار کنند. اسکاربورگ گفت: «چنین اتفاقی تکرار شود، رئیس‌جمهور در تیم سیاست خارجی خود همچون کل دولت مشکلات جدی خواهد داشت.» تصور دور شدن آنها از موضع رئیس‌جمهور نیز سناریوی غیرممکنی نیست. اگر ترامپ به کلی بگوید از حکم دادگاه چشم‌پوشی کند یا از ماتیس بخواهد یک سیاست غیرقانونی را دنبال کند یا اگر او فکر کند آسیب فاجعه‌باری به کشور وارد می‌کند، اینها دقیقاً همان افرادی خواهند بود که

به رئیس‌جمهور خواهند گفت: «من نمی‌توانم این کار را انجام دهم، آقا!» اگر ماتیس یا کلی در اعتراض به ترامپ استعفا دهند، غیرممکن نیست که تصور کنیم جمهوری خواهان در کنگره که تاکنون از ترامپ حمایت کرده‌اند نیز علیه وی شورش کنند. تعدادی زیادی از حاضران در کنگره تاکنون به ترامپ ابراز وفاداری نکرده‌اند. بیش از هر چیز، آنها از حامیان واقعی او هراس دارند اما استعفا ماتیس یا کلی بچوبی می‌تواند آخرین حرکت باشد. همانگونه که «هیو هویت» مجری رادیو محافظه‌کار در کتاب اخیر خود به نام «راه چهارم» اشاره کرده است، ترامپ نباید امکان استیضاح را دست‌کم بگیرد. مسائل

بسیاری وجود دارد که دموکرات‌ها در کنگره می‌توانند با توسل به آنها رئیس‌جمهور را برکنار کنند، البته اگر جمهوری خواهان بخواهند یا آنها همگام شوند. بسیاری از جمهوری خواهان در کنگره در هر صورت «مایک پنس» معاون ترامپ را به خود او ترجیح می‌دهند. همچنین جمهوری خواهان می‌توانند سلامت عقل ترامپ را زیر سوال ببرند و با استناد به ماده ۴ اصلاحیه ۲۵ برای برکناری او تلاش کنند. گزارش شده است «جیسو چافتر» نماینده جمهوری خواه در حال حاضر به دنبال تصویب قانونی است که انجام معاینات پزشکی مستقل برای رئیس‌جمهور را که شامل یک ارزیابی ذهنی نیز می‌شود اجباری می‌کند. بنابراین انتقاد از انتصاب ژنرال‌های بازنشسته در کابینه ترامپ را فراموش کنید. طرفداران ترامپ باید خدارا شکر کنند که آنها هستند. ترامپ باید درک کند که اگر می‌خواهد در انتخابات ریاست جمهوری به گونه شانس موفقیتی داشته باشد، باید با ژنرال‌های بازنشسته همکاری کند، نه مقابله.

• نویسنده روزنامه گاردین

## مرعب بی سابقه جنگ قدرت در انتخابات ریاست جمهوری مهم ترین الگوی سیاسی اتحادیه اروپا

## سالاد فرانسوی با سس ترامپ



## پاژل

## تظاهرات فرانسوی‌ها علیه تجاوز پلیس

به دنبال متهم شدن یک افسر پلیس به تجاوز و آزار جنسی یک جوان سیاه‌پوست، معترضان در منطقه لو بلان منیل در حومه پاریس، پایتخت فرانسه، تظاهرات کردند و یک خودرو را به آتش کشیدند. در این تظاهرات که به درگیری پلیس با معترضان منجر شد، مردم ضمن محکوم کردن خشونت و سوءاستفاده پلیس فرانسه از قدرت خواستار برقراری عدالت شدند. بتازگی یک مرد سیاه‌پوست ۲۲ ساله که با نام «تئو» شناخته شده، پس از دستگیری توسط پلیس در حومه پاریس مورد ضرب و شتم و آزار جنسی قرار گرفت. تئو به بیمارستان منتقل شده و به دلیل شدت جراحات نیاز به عمل جراحی پیدا کرده است. وزارت کشور اتهام شکنجه و تجاوز از سوی ۴ افسر پلیس را تأیید کرده اما پلیس این اتهامات را رد کرده است. این برای سومین روز بود که فرانسوی‌ها، تظاهراتی در اعتراض به خشونت پلیس فرانسه علیه تئو برگزار کرده‌اند. شنبه و یکشنبه این هفته نیز درگیری و آتش‌سوزی در یک مجتمع مسکونی بزرگ نزدیک محل دستگیری تئو گزارش شده بود که معترضان ۳ خودرو را به آتش کشیدند و چندین معترض نیز دستگیر شدند.

از کارشناسان او را با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مقایسه می‌کنند و معتقدند وی می‌خواهد به سبک ترامپ با ایجاد یک نتیجه غیرقابل پیش‌بینی همه را شگفت‌زده کند. از دیگر وعده‌های لوپین اصلاح جامع ساختار اتحادیه اروپایی و جایگزینی آن با یک سیستم همکاری بین کشورها

بدون داشتن پول مشترک و مرزهای باز است. او در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ اگرچه در رتبه سوم قرار گرفت و به دور دوم نرفت اما توانست بیشترین آرای تاریخ جبهه ملی در این کشور را کسب کند. حال با توجه به اینکه در این دوره آرای هر دو حزب اصلی سوسیالیست و جمهوری خواه



فرانسه با ورود بی‌سابقه جریان چهارم ریزش کرده است، می‌توان پیش‌بینی کرد لوپین دست‌کم به دور دوم راه خواهد یافت. چهره جریان چهارم کسی نیست جز «مانوئل مکرون» ۳۹ ساله، نامزد چپ مستقل میانه‌رو که البته در تقسیم‌بندی سنتی قدرت در فرانسه منته‌الیه چپ لویبرال

خوانده می‌شود. این بانکدار و وزیر اقتصاد پیشین دولت فرانسوا اولاند با وجود سن کمش در زمینه مسائل مالی و اقتصادی شهرتی ویژه دارد که بیش از هر چیز مربوط به قلمون سخنگیرانه موسوم به ماکرون است. او که طرفدار باقی ماندن فرانسه در اتحادیه اروپایی است با شعار «برداشتن دیوارها» و

## رژیم آل خلیفه: معترضان، مجرم هستند

## تأکید انقلابیون بحرینی بر تشدید مبارزات

الفراق، بزرگ‌ترین جریان اپوزیسیون را زندانی و این جمعیت را منحل کرده است. گفتنی است در آغاز انقلاب ۱۴ فوریه بحرین در سال ۲۰۱۱ روند دادرسی و



محاکمه در بسیاری از پرونده‌های فعالان سیاسی و حقوقی و شخصیت‌های انقلابی و حتی مردم معمولی که هرگونه فعالیت نامطلوبی از نظر نظام بحرین داشتند به بهانه وابستگی یا قضا به‌ها به موضوعات امنیت ملی توسط دادگاه نظامی پیگیری می‌شد که به علت ضدیت آن با قانون اساسی و موازین بین‌المللی بارها مورد اعتراض مجامع حقوقی بین‌المللی قرار گرفته و حتی در گزارش قاضی بسینوی (رئیس کمیته مستقل حقیقت‌یاب بحرین) به آنها اشاره شده است. در این گزارش‌ها آمده است: در طول روند دادرسی در پرونده‌های دادگاه نظامی بحرین علاوه بر غیرقانونی بودن دادگاه، متهمان تاحد مرگ تحت انواع شکنجه‌های سیستماتیک به طور مفرط قرار گرفته‌اند که در چندین مورد موجب به مرگ متهم شده است.

## رواند حقوقی توقف فروش جنگ‌افزار انگلیسی به سعودی کلید خورد

## تخلیه کاخ‌های آل سعود از ترس موشک‌های یمنی

سوی مقام‌های ارشد همداری مبنی بر استفاده از سلاح‌های انگلیس برای نقض حقوق بشر در یمن دریافت کرده اما از توقف این صادرات خودداری کرده است. براساس این



گزارش، یک سال پیش به این وزیر سابق هشدار داده شده بود که نگرانی بابت استفاده از سلاح‌های انگلیس و گشتار غیرنظامیان در یمن وجود دارد. گروه‌های حقوق بشری می‌گویند بیش از ۱۰ هزار نفر در جریان جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن به قتل رسیده‌اند و مدارس و بیمارستان‌ها همچنین کارخانه‌های تولید مواد غذایی مورد اصابت بمب‌های سعودی بوده‌اند و شرایط انسانی در یمن به حد فاجعه رسیده است. در همین رابطه، دبیرکل شورای آوارگان نروژ با تأکید بر اینکه پایان نیافتن جنگ در یمن منجر به عمیق‌تر شدن بحران

## چهارگوشه



## اتحادیه اروپایی در حال فروپاشی

مذکره‌کننده ارشد بریگزیت در پارلمان اروپا با اشاره به اینکه اتحادیه اروپایی تحت فشار قرار دارد، اعلام کرد: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از یک سو و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از سوی دیگر به دنبال تقسیم اتحادیه اروپایی هستند. گای ووهفستات افزود: همچنین اتحادیه با تهدید تروریسم افراط‌گرایی روبه‌رو است و در داخل نیز تهدیداتی از سوی ناسیونالیست‌ها، پوپولیست‌ها روبه‌رو است. اکنون زمان اصلاح اتحادیه اروپایی است در غیر این صورت این اتحادیه فرو می‌پاشد.

## احتمال برکناری دی‌مستورا

روزنامه ایزوستیا به نقل از مقامات آگاه در محافل دیپلماتیک روسیه

و سوریه خبر داده در آینده نزدیک ممکن است استفان دی‌مستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه از سمت خویش برکنار شود. تصمیم‌گیری نهایی در این رابطه پس از دور بعدی مذاکرات بین سوریه‌ها در ژنو که قرار است ۲۰ فوریه برگزار شود، صورت خواهد گرفت. بر این اساس، مقامات دمشق و مسکو و حتی مخالفان سوری از عملکرد استفان دی‌مستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل رضایت نداشته و مواضع او را جانبدارانه و تحت تأثیر اراده دولت آمریکا دانسته و از برکناری وی استقبال می‌کنند.

## کارزار شام

نخستین تماس ترامپ با اردوغان آمریکا و ترکیه در باره مداخله در سوریه توافق کردند



رئیس‌جمهور آمریکا برای نخستین بار از آغاز دوره ریاست‌جمهوری خود با همتای ترک خود مکالمه تلفنی داشت: آن‌طور که کاخ سفید می‌گوید ۲ طرف درباره «تعهد مشترک به مقابله با تروریسم در هر شکل آن» گفت‌وگو کرده‌اند. به گفته کاخ سفید، دونالد ترامپ، شامگاه سه‌شنبه در گفت‌وگوی تلفنی خود با رجب طیب اردوغان، بر حمایت آمریکا از ترکیه «به‌عنوان یک متحد راهبردی و متحدی در ناتو»

تأکید و در عین حال از نقش آنکارا در نبرد علیه داعش استقبال کرده است. دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد، اردوغان در این گفت‌وگوی تلفنی ۴۵ دقیقه‌ای با همتای آمریکایی خود درباره ایجاد مناطق امن در سوریه و ۲ بحران تروریسم و پناهنجویان گفت‌وگو کرد. وی از ترامپ خواست تا حمایت ایالات متحده از گروه اتحاد سوریه دموکرات را که متشکل از کردها، اعراب و سوری‌هاست متوقف کرده و به ترکیه در مبارزه با سازمان وابسته به فتح‌الله گولن کمک کند. دولت آمریکا در حالی از «نیروهای دموکراتیک سوریه» (کردها) حمایت نظامی و سیاسی می‌کند که از نظر آنکارا، این گروه وابسته به پک‌ک در نتیجه تروریستی است. در این بیانیه دموکراتیک سوریه، اعلام کرده‌اند دولت ترامپ وعده داده است بر حمایت خود از این گروه بیفزاید. طبق این گزارش، از زمان پیروزی ترامپ، اردوغان در مواردی به ستایش از او پرداخته و در عین حال دعوت کرده تا از آنکارا دیدار کند. رئیس‌جمهوری ترکیه همچنین تاکنون به سیاست مهاجرتی ترامپ، واکنشی نشان نداده است.

## ادعای رسانه‌های ترکیه درباره الباب

در حالی که رؤسای جمهوری ترکیه و آمریکا در تماس تلفنی روز سه‌شنبه خود توافق کردند علیه گروه داعش در شهرهای الباب و رقه در سوریه همکاری کنند، رسانه‌های محلی ترکیه مدعی هستند شورشیان مسلح گروه موسوم به «شش آزاد سوریه» با حمایت نظامیان آنکارا پس از درگیری‌های شدید با داعش، وارد مرکز بخش شرقی شهر الباب در شمال سوریه شده‌اند. گفته می‌شود نظامیان ترکیه و شورشیان سوری تحت حمایت آنکارا ۳ محور بشدت با داعش در شرق الباب درگیر شده‌اند. پیش‌تر رسانه‌های ترک اعلام کرده بودند که ۲۰۰۰ کیلومتر مربع از مناطق شمال سوریه به اشغال ترکیه و تروریست‌های تحت حمایتش درآمده است و این کشور عملیات سپر فرات را برای ایجاد یک منطقه حائل ۵هزار کیلومتر مربعی ادامه خواهد داد.